
M Í R Á Č E K

Zaostřeno na …
loučící se deváťáky

Číslo 80, červen 2022

Výtvarné 
sympozium

Kroky k umění

Seiferos

Seznámení s dravci

Lovci pokladů

Přespání ve škole

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: VectorStock



ObsahEditorial

➢ Cílová rovinka tohoto školního 

roku je před námi a každý 

z nás ví, jestli bylo naše tempo 

přiměřené, kdy jsme běželi 

na „plný plyn“, nebo jsme 

se někde i trochu ulévali. 

Tak či tak – prázdniny jsou 

před námi! Vycházejícím 

žákům přeji dobrý start 

na středních školách, mým 

končícím redaktorům bych 

ráda poděkovala za jejich 

mnohaletou práci pro náš 

školní časopis. Byli jste skvělí 

a už teď mi chybíte!

Všem přeji pohodové léto,     

užijte si to, no a těším se 

na shledanou v září! 

(L. D.)
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Naše redakce

● VI.B
Lucie Klečková a Sofie Krajčová

● VII. B
Adéla Boršošová

● VIII.B
Bára Kloboučníková
Sára Kremplová

● IX.B
Bára Jelínková, Kateřina Ježová, 
Martina Zlámalová a Leoš Pavlica

● VI.A
David Kempný a Jan Veselý

● VII. A
Ingrid Bauer, Pavel Jandora, 
Vojtěch Klučák, Robin Kavan Markéta Havelková 
a Dominik Bárta

● VIII.A
Adam Lazar a Šimon Pantlík

● IX.A
Štěpán Konečný a Jakub Němeček

Seiferos–seznámení s dravci
Seiferos, program pro naši školu, povídání o dravých ptácích. Součástí

programu byla také ukázka létání dravců. Někdo měl to štěstí, že mu dravec
přistál i na ruce. Opravdu parádní zážitek!
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Gabriela Vránová
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1. Jak bys zhodnotil(a) 
9 let na ZŠ?

2. Na koho/co budeš
rád(a) vzpomínat?

3. Co byste vzkázali
mladším spolužákům?

IX. A

Marcela Danielová 

1. Asi dobré. 
2. Že jsem měla pořád hlad. 
3. Aby se nevykašlali na školu 
a nedopadli jak já - na úřadu práce.

Milan Polák 

1.Velice špatné.
2. Na spolužáky.  
3. Radši nic…

Tom Kuběna

1. Nic moc.
2. Na volné hodiny a kraviny, 
co jsme dělali. 
3. Ať si z učitelů nedělají 
nepřátele a nespí v hodinách.

Zaostřeno na
loučící se 
deváťáky

Jakub Němeček, IX. A
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Sebastián Jánoš

1. Na … 
2. Na hodiny s p. uč. Ošlejškovou
3. Přejděte na jinou školu.

Vojtěch Horňák

1. Někdy dobré, někdy špatné.
2. Na nic. 
3. Nemějte vysokou absenci 
a choďte na ryby.

Lukáš Stanček
1. Deprese
2. Na p. uč. Trojancovou
a p. uč. Lindenberga.
3. Snažte se nenaštvat paní uč. 
Procházkovou

Štěpán Konečný

1. Někdy to jde, někdy ne.
2. Na naši třídu.
3. Jestli chceš projít bez problémů, 
uč se. 

IX. B

Bára Jelínková

1. Bylo to skvělé.
2. Na kamarády a některé učitele.
3. I když vás to nebaví, snažte se 
si to užít.

Ondřej Špaček

1.Naučila nás několik důležitých 
věcí, ale většina z nich byla 
zbytečná.
2. Na skupinu svých přátel.
3. Zapírejte do poslední chvíle.



David Pavlina

1. Naučilo mě to dělat si věci 
po svém.
2. Na přítele.
3. Ať přežijí těch devět let.

Eliška Rosková

1. Bylo to výborné.
2. Na kamarády a zážitky s nimi.
3. Užijte si tu každou chvíli.

David Drábek

1. Nebavilo mě to.
2. Hlouposti, které jsme prováděli. 
3. Aby se inspirovali naší třídou.

Kateřina Ježová

1. Skvělé.
2. Naše třída. 
3. Učte se vzorce do matiky.

Martina Zlámalová

1. Bylo to úžasné a skvělé.
2. Na zážitky se spolužáky.
3. Užijte si to!

Leoš Pavlica a redaktoři, IX. B
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Marián Růžička

1. Bída, strach a hrůza.
2. Na přátele.
3. Utečte!

Marek Zaviačič

1. Přátelství, utrpení a deprese.
2. Na kamarády.
3. L … je cesta.

Jitka Půčková

1. Bylo to pohádkové.
2. Na kamarády a zážitky s nimi.
3. Nestresujte se, všechno nějak 
dopadne.

Libor Krajča

1. Naučila mě odlišit zbytečné 
informace od podstatných.
2. Na své kamarády a školní akce 
(lyžák, adaptační kurz, 
přespávačka, atd.)
3. Na tom, jakým způsobem 
dostanete jedničku nezáleží, 
historie se na to neptá.





6

Pasování na čtenáře
Z našich prvňáčků se stali již zdatní čtenáři a slavnostně na ně byli pasováni
dne 8.6. u příležitosti celorepublikové akce knihoven Knížka pro prvňáčka.
Děti pilně nacvičily hezké vystoupení a po zásluze si vysloužily medaili,
diplom a odměnu v podobě originální dětské knížky Dubánek a tajný vzkaz.

Všem přejeme další, jen samé krásné, nejen čtenářské zážitky.

Mgr. Dagmar Krýsová

Výtvarné sympozium
XII. výtvarné sympozium „Kroky k umění“ se uskutečnilo 13. 6. 2022 před
Zimním stadionem V. Nedomanského v Hodoníně. Letošní ročník pod
novým vedením DK Hodonín nesl téma „Klimatické změny“. Za naši školu
se sympozia mladých umělců zúčastnili žáci IX. B Libor Krajča a Marián
Růžička.

Děkuji za jejich velmi zdařilou výtvarnou práci!
Hana Kavková



Škola v přírodě
Počasí na školu v přírodě bylo téměř jako na objednávku. Prochodili jsme
okolí našeho penzionu křížem krážem. Podařilo se nám nachodit
57 329 kroků a urazit tak vzdálenost 40,1 km. Některé z nás bolely nožky,
ale i tak jsme si procházky báječně užili. Odměnou nám byl pohled
na krásnou přírodu a pobyt na čerstvém vzduchu. I přesto, že nám déšť
jedno odpoledne překazil venkovní procházku, přizpůsobili jsme si program
po svém. Oblékli jsme masky a řádili v převlecích na karnevalu, který jsme
téměř celý protancovali. Volné chvilky jsme trávili v přírodě hrami
a dováděním. Jestli myslíte, že jsme si pouze užívali radovánek, tak se
mýlíte, našli jsme si čas i na učení, ještě aby ne, když jsme byli na škole v
přírodě😊.

Mgr. Denisa Mahdalová
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Dopravní výchova ve 4.A
V březnu naši třídu navštívili příslušníci městské policie. Dvě hodiny se žáci
učili dopravní značky a různé situace na křižovatkách. Dále si napsali
závěrečný test z teorie.
27. dubna proběhla praxe na dopravním hřišti. Policisté třídu rozdělili
na dvě družstva. Žáci jezdili na kolech nejdříve cvičně a potom na známky.
Průkaz cyklisty se podařilo získat celé třídě.

Mgr. Jiřina Widholmová



Ocenění na radnici 2022

Ella a Emma Trávníčkovy

Quach Phuong Anh – Anička je žákyní 5. A třídy. Patří mezi žáky, kteří
jsou vzorným příkladem pro ostatní vrstevníky. Je velmi zdvořilá, ochotná
pomoci, dosahuje dlouhodobě výborných výsledků, a přitom je to velmi
pokorná dívka. Všechny zadané úkoly a povinnosti si vždy plní včas
a pečlivě.

V kolektivu třídy je oblíbená pro svou upřímnou povahu. Ke svým
spolužákům je přívětivá, empatická, ráda každému pomůže a poradí.
Je usměvavá a svým chováním působí pozitivně i na své spolužáky.

Ve škole se ráda účastní různých akcí a ochotně také pomáhá při jejich
organizaci. V letošním školním roce to byl například zápis dětí do první
třídy.
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1. stupeň: Quach Phuong Anh, třídaV. A 

2. stupeň: Bára Jelínková, třída IX. B 

Bára patří prospěchově nejen k nejlepším žákům devátého ročníku,
ale i celé naší školy. Její studijní výsledky jsou navíc dlouhodobě
na vynikající úrovni. Svým vystupováním a přístupem k plnění nejen
školních povinností je příkladem pro ostatní spolužáky. V kolektivu je
oblíbená, přátelská, trpělivá a svým spolužákům ráda pomůže.

Má široký okruh vědomostí a dovedností, účastnila se olympiád z českého
jazyka a z dějepisu. Dlouhodobě, pravidelně a s velkým pracovním
nasazením pomáhá při tvorbě našeho školního časopisu Míráček.
Organizačně se zapojila do projektu Post Bellum, jež oslovil hokejového
trenéra pana Krejčiříka a zaznamenal jeho vzpomínky z oblasti
hodonínského hokeje. Byla členkou týmu, který vytvořil audiozáznam a
obrazovou dokumentaci, která byla veřejně prezentována. Také se
organizačně podílela na zdárném průběhu Školního fóra, kde zajišťovala
spolupráci s lektorem fóra. Do jejích aktivit mimo jiné spadá i pomoc s
přípravou akcí Žákovského parlamentu.

Ve volném čase ráda čte a sportuje, jejím snem je stát se lékařkou.

Oběma blahopřejeme!



Den maminek

Ella a Emma Trávníčkovy

Dárek ke Dni matek by měl být tím nejmenším, co můžeme pro svou
maminku udělat. Tvoření v družině jsme udělali radost každé mamince.
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Gabriela Vránová

Svátek včel a včelařství
V květnu jsme si v družince na naší škole připomněli alespoň
prostřednictvím kreslení, tvoření a úkolů svátek včel a včelařství.
Po tisíciletí jsou včely nedílnou součástí našich životů, jsou považovány
za jedny z nejpracovitějších a nejdůležitějších stvoření na naší planetě
s ohledem na skutečnost, jak prospívají lidem, rostlinám a životnímu
prostředí obecně. Lze konstatovat, že včely jsou život.

Gabriela Vránová



Gabriela Vránová

Den dětí ve školní družině

10

Mnohé děti při svém příchodu ani nevěděly, kam dřív zamířit, vždyť
na ně čekalo tolik lákadel: házení raketových šipek, házení na terč,
házení míčků do otvorů na hlavu klauna, chůze na chůdách, tenis,
skákání na skákadle nebo jízda na šlapadlech. Všechny děti si opekly
špekáčky, nechybělo ani místo na odpočinek, pohoda na dece a focení
u připravených obrázků.
A na úplný závěr děti absolvovaly povídání o krásném odpoledni
na našem hřišti. Všem děkujeme, den se náramně vydařil!

Motýl
Talent na kreslení nemůže být dán
pouze přírodou, snadno se rozvíjí,
pokud tvrdě trénujeme. Začít
jednoduchými obrázky, například
motýlem. To lze provést několika
technikami najednou pomocí tužky nebo
voskovky, pokud potřebujete jasnější
a živější kresbu. Děti v družince paní
Vanšové vše zvládly s úsměvem.

Gabriela Vránová



Výlet do Lednice

Sára Kremplová, VIII.B

Výstava - Tutanchamon

Lucie Klečková, Sofie Krajčová, VI.B
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Objevitelský úžas prožili všichni návštěvníci výstavy z naší základní
školy. Díky moderním technologiím si vychutnali reálný zážitek
z dávné historie na výstavě v Brně. Výstava je sestavená přesně tak, jak
byla před 100 lety hrobka objevená. Všechny posvátné předměty,
sošky, šperky i sarkofágy leží na stejných místech, jako byly kdysi
nalezeny. Všichni měli možnost vidět spoustu nádherných předmětů
včetně světoznámé zlaté posmrtné masky Tutanchamona a jeho
ohromného pozlaceného sarkofágu. Byl to vydařený výletní den a moc
děkujeme!

Ráno to vypadalo, že skoro vůbec neodjedeme, protože vlak měl
60 min. zpoždění, ale nakonec jsme všechno stihli a dojeli jsme
do Břeclavi. Tam jsme přestoupili na autobus. Když jsme s autobusem
zastavovali na jedné zastávce, pan řidič zabrzdil moc blízko u auta a jak
se rozjel, urazil mu zrcátko. Když jsme vystoupili na zastávce u zámku,
všimli jsme si, že sám sobě urazil zadní blinkr. Po skvělém zážitku
s panem řidičem nás na zámku čekala prohlídka. Po prohlídce jsme
dostali půlhodinový rozchod, kde jsme si udělali krásné fotky
v zámecké zahradě. Nakonec nás čekala úniková hra po areálu, jejímž
cílem bylo postupně dojít k minaretu. Tam jsme si všichni odpočinuli
a potom si vyšli na minaret. Poté jsme se vydali k autobusové zastávce
a čekali na autobus, kterým jsme odjeli do Hodonína. Byl to krásný
a záživný výlet. DĚKUJEME!!!



Bukovanský mlýn

Markéta Havelková, VII.B
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Náš letošní první školní výlet se uskutečnil 30. května. V 7 hodin jsme
autobusem odjeli do Kyjova, kde jsme přesedali do autobusu, jenž nás
odvezl přímo do našeho cíle - na Bukovanský mlýn. Nejprve si většina
třídy zahrála vybíjenou s právě nalezeným míčem a pak nás čekala
krátká prohlídka mlýnem, postaveným panem Josefem Kouřilem.
Prohlídka začínala místností zvanou Krbovna a končila krásným
výhledem na terase. Další program byl na způsob luštění hádanek.
Rozdělili jsme se do skupin a obcházeli jsme celý areál pro nalezení
odpovědí, které složily tajenku, jež nás dovedla na dlouhou dějepisnou
stezku vedoucí z areálu (po obvodu byly sochy panovníků, jdoucí
správně za sebou). Vyluštili jsme si tak kód, kterým jsme otevřeli sud
skrývající karty dokazující naši úspěšnost. Naší odměnou byly
magnetky. Pak jsme hráli fotbal, do něhož se zapojila i naše třídní
a paní asistentka. A také vybíjenou, během které se nám míč zakutálel
do výběhu koní. Náš statečný spolužák však podlezl plot,
i ten elektrický, a donesl nám míč (samozřejmě s dovolením paní
učitelky a člověka, který měl koně na starost). Pak jsme šli
do restaurace na oběd. Poté už jsme jeli domů, a i když nám jeden
autobus ujel, všichni jsme přijeli spokojení a zázračně nezranění.



Adéla Boršošová, VII.B

VIDA centrum Brno – 7.B
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Dne 6. 6. 2022 se třída 7. B a 8. B vydaly na svůj již druhý školní výlet
do VIDA centra v Brně. V 7:00 jsme se sešli u vlajkového nádraží
v Hodoníně. V 7:20 nám odjížděl rychlík do Brna. Do Brna jsme
dorazili v 8:30 a dál jsme museli asi čtyři až pět zastávek pokračovat
šalinou (tramvají). Po příjezdu na poslední zastávku jsme šli pár metrů
pěšky a najednou se před námi objevila budova VIDA CENTRA.
Zaplatili jsem vstupné a měli jsme hodinu rozchod. Většina z nás se šla
občerstvit a potom jsme začali VIDA CENTRUM prozkoumávat.
Vyzkoušeli jsme si například tobogan, velký mikrofon, velký válec,
kabinu, ve které se názorně ukazovala výška našeho hlasu a další
zajímavé věci. V 10:12 nás čekal program "ÚTĚK Z MATRIXU".
Na splnění a uniknutí jsme měli 1h a 30 min. Celá hra vyžadovala
logické myšlení, fyziku, matematiku a hlavně schopnost spolupracovat
v týmech. Byli jsme rozděleni do družstev po třech. Celá únikovka,
která byla založena na kódech, které se zadávaly do zámků a otevíraly
dřevěné krabice, nebyla vůbec jednoduchá, no nakonec jsme vše stihli
11 minut před vypršením limitu. Naší odměnou se staly bonbóny.
Po únikovce jsme měli ještě nějaký čas si dojít do bufetu. Po skončení
jsme se opět vydali na tramvaj, která nás dovezla do centra, kde jsme
si díky paní učitelce Růžičkové (děkujeme!) mohli dojít na oběd
do KFC či Macdonaldu. Po obědě jsme nasedli do vlaku a dojeli
do Hodonína. Tímto bychom chtěli poděkovat naší paní učitelce třídní
Tomečkové a paní asistence Vranové za moc vydařený výlet.



Bára Kloboučníková, VIII.B

VIDA centrum Brno – 8.B
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Na výlet do VIDA centra jsme jely dvě třídy, 8. B a 7. B. Ráno jsme
měli sraz na vlakovém nádraží, odkud jsme jeli přímým vlakem
do Brna. Hned vedle nádraží jsme nastoupili do tramvaje a vystoupili
jsme v ulici vedle VIDY. Když jsme ten kousek došli, tak jsme
se dostali dovnitř a čekali, než paní učitelky koupí vstupenky. Poté
jsme měli na hodinu rozchod, mohli jsme si prohlédnou expozice,
nebo se jít najíst do jídelny. Následně jsme měli domluvený program
Únik z Matrixu. Šlo o únikovou hru, šli jsme do velké tmavé místnosti,
kde jsme se rozdělili do skupinek po třech. Každá skupinka pracovala
samostatně, dostala desky se zadáním a tabulkou, tužku, lucerničku
a měli jsme k dispozici nůžky. Po místnosti byly rozprostřeny stoly se
zamčenými krabičkami, každá na sobě měla jiný obrázek. Měli jsme
přibližně hodinu a půl, abychom vyřešili různé hlavolamy, postupně
otevřeli všechny krabičky a nakonec se dostali ven. Většina skupinek
úkoly obstojně zvládla a dostala se ven. Po únikovce jsme měli ještě
chvíli volného času. Když jsme odcházeli, tramvaj jsme stihli akorát na
čas. Protože jsme vyrazili delší dobu před odjezdem vlaku, měli jsme
před nádražím možnost si zajít do McDonald´s, nebo KFC. Jelikož měl
vlak zpoždění, chvíli jsme na nádraží čekali. Nakonec jsme všichni v
pořádku dojeli do Hodonína a moc jsme si to užili.



Ingrid Bauer, VII.A

Výlet do Brna
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Školní výlet, kdy třída 7. A jela do Brna, se uskutečnil dne 27. 5. 2022.
Sešli jsme se na vlakovém nádraží, odkud nám následně jel přímý vlak
do Brna, první jsme měli namířeno do Laser Game Arény. Chystala
se cesta tramvají nebo šalinou, říkejte si tomu, jak chcete. Ujela nám.
Museli jsme čekat na další. I přes všechny ujeté tramvaje se nám
podařilo úspěšně dorazit na místo v plné síle a odhodlání porazit své
spolužáky. Třída se rozdělila a zábava mohla začít. Několikrát jsme
do sebe se spoluhráčem narazili nebo se sestřelili navzájem, ale byla
to i tak sranda. Byla tam pořádná tma a několikrát se nám stalo,
že jsme se rozeběhli proti černé stěně a narazili do ní v plné rychlosti.
Naštěstí jsme vyvázli živí. Dále nás čekal JumpPark Brno. Naneštěstí
nám ale tramvaj opět ujela přímo před nosem. Dorazili jsme na místo,
kde by měl být JumpPark. Málem jsme ho nenašli, ale nebýt
orientačních smyslů paní učitelky Kubenové a Danielové hádám,
že ho v Brně hledáme doteď. Poté, co jsme dorazili na místo a užívali si
trampolín a různě skotačili, paní učitelky si popovídali u kávičky.
Poté, co čas vypršel, jsme se přemístili do Galerie Vaňkovka, kde jsme
následně strávili 2 h procházením si obchodů a kupováním
si ‘‘potřebných‘‘ věcí. Nezapomněli jsme ani na oběd v KFC
či v McDonaldu. Následně se celá třída odebrala na hlavní vlakové
nádraží, kde jsme počkali na spoj a vydali se domů. Celá třída výlet
chválila a všichni se shodli na tom, že Laser Game byl ze všeho
nejlepší.



Leoš Pavlica a redakční tým, IX.B

Exkurze do Prahy
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Ve středu 18. 5. vyrazila třída 9. B na již dlouho očekávanou
a zaslouženou exkurzi do naší metropole. V doprovodu naší třídní paní
učitelky Lucie Procházkové a pana učitele Miloslava Holuba nás čekal
třídenní pobyt v Praze. První den jsme navštívili Muzeum policie
České republiky, kterým nás za poutavého výkladu provedl sám pan
učitel a večer jsme v divadle zhlédli představení s názvem „Pusťte
Danu k maturitě“. Druhý den jsme se šli podívat na nejvýznamnější
pražské historické památky, společně s touto aktivitou jsme spojili
také návštěvu Muzea voskových figurín a mučících nástrojů. Celý den
jsme zakončili procházkou na pražské náplavce. Třetí den jsme
navštívili některé expozice Národního muzea, Petřínskou rozhlednu
a nakonec Senát parlamentu České republiky. Organizaci přesunů
mezi jednotlivými navštívenými místy měl za úkol náš předseda třídy
Leoš Pavlica, který, jak jsme se ostatně přesvědčili, se v Praze opravdu
vyzná. Leoši děkujeme! Nutno také konstatovat, že celá akce nejen
splnila naše očekávání, ale dokonce je i předčila. Závěrem bych také
rád jménem třídy 9. B poděkoval paní učitele Procházkové, která
pro nás celou tuto akci připravila a zorganizovala. Paní učitelko, taktéž
děkujeme!



Jakub Němeček, IX.A

Laser game 9.A
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Dne 11. 5. se třída 9. A vypravila do Brna na výlet. Cílem trasy byla
Laser game Tron Arena. Zde jsme strávili asi 2 hodiny, hráli jsme
dohromady 4 hry, 2x team deathmatch a 2x deathmatch. Nejlepšími
hráči byli StepK a Majsner. Poté jsme šli směrem na náměstí Svobody,
kde byl poté rozchod. Následně jsme všichni vyrazili směrem
do Galerie Vaňkovka. Ve Vaňkovce byl další rozchod, po kterém jsme
se sešli a jeli jsme vlakem zpět do Hodonína.

Projekt námořník
Tak nějak probíhaly velké přípravy všech námořníků, kteří se chtěli 
účastnit mimořádné plavby naši družinky! Mluví k vám sám kapitán 
námořní flotily:
„Dokážeme děti, jestli v nás něco je?  
Jestli umíte v pravý okamžik podat
pořádný výkon? Jestli dokážete 
táhnout za jeden provaz? Protože 
uprostřed oceánu je jedno, jakého 
kdo je původu, ale je důležité, co v něm je. 
Jestli ano? Vyzývám Vás všechny 
k plavbě!  To je naše plavba!“ 



7.A ochutnává Asii

Mgr. Petra Kubenová
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V hodinách zeměpisu probírají žáci sedmé třídy státy Asie. Tak si
vyzkoušeli, jaké je to zjistit zajímavosti o daném státu a vše ostatním
odprezentovat. Jednotlivé skupiny si vybraly stát Asie, našly si informace
na internetu, nalepily a barevně vyšperkovaly své prezentace
a společnými silami vše předvedly svým spolužákům. Nechyběly ani
ochutnávky vietnamských závitků, mongolského pečiva, rybí omáčky
nebo salátu podle receptu ze Saudské Arábie. Zněly tóny národních
písniček nebo hymny daných států. Zpestřením byl i souboj samuraje
s karatistou.



Je naše škola barevná?

Mgr. Petra Kubenová
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Na tuto otázku se pokusili odpovědět naši osmáci v hodinách
matematiky. V rámci výuky základů statistiky měli za úkol zjistit, jaké
barvy triček naši žáci nejčastěji nosí. A začali od úplného začátku.
Nejdřív obešli všechny třídy a udělali průzkum. Největší problém
pro některé bylo zaklepat a zřetelně formulovat, co vlastně ve třídě
chtějí. Potom následovala práce na počítačích – vyrobit a zformátovat
tabulku a potom vytvořit přehledné grafy, ze kterých vyplynulo,
že 1. stupeň barevný je, ale na 2. stupni převládá černá a bílá barva.

BARVY TRIČEK NA 1. STUPNI

Bílé Černé Modré Červené Zelené Fialové Oranové

Žluté Šedé Béžové Hnědé Barevné Růžové

Barvy triček na 2. stupni

černé bílé červené modré zelené hnědé šedé

žluté oranžové bežové baravné fialové růžové



„Přespávačka“ aneb 
my jako lovci pokladů

Ella a Emma Trávníčkovy
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Dne 17.6. se na naší škole uskutečnila již podruhé „přespávačka"
za účelem najít a získat poklad.
Pod vedením našich dobrodruhů - p. uč. Trojancové a p. uč. Růžičkové.
Naše cesta započala v 17:00, kdy jsme vyrazili pokladu naproti. První
jsme museli vyluštit zašifrovanou zprávu, když se nám to povedlo,
dostali jsme souřadnice do mobilu, díky kterým jsme plnili různé úkoly
po celém městě. Jakmile jsme se všichni vrátili zpět do školy, kde jsme
načerpali síly, naše cesta tím rozhodně nekončila. Ve 22:00 začalo
to pravé hledání po celé škole, jen za pomoci baterky. Po cca 3 hodinách
jsme konečně došli k cíli a našli a získali poklad v podobě sladké
odměny. Celý večer jsme si všichni moc užili a moc děkujeme
za uspořádání tak skvělého večera.

Lovci pokladů
S blížícím se koncem školního roku se skupina badatelů z 9. ročníku
vydala za pokladem temných věků. I přestože málokdo věřil v jeho
existenci, vrhli se hledači pokladu hrdě po jeho stopách. Prošli
strastiplnou cestou, plnili úkol za úkolem až s pomocí získaných indicií
a mapy dorazili do cíle.
Našli bájný poklad, nebo je to skutečně jen mýtus?

Bára Jelínková, IX.B
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Sběr starého papíru
V tomto školním roce se nám po dvou letech podařilo obnovit soutěž
‚ve sběru starého papíru. Postupně byla vyhlášena tři soutěžní kola,
a to v listopadu, v březnu a poslední v červnu.
Společně se nám podařilo nasbírat téměř 11 tun. Jen pro srovnání –
ve školním roce 2018/2019, kdy proběhla poslední školní soutěž
ve sběru starého papíru, odevzdala naše škola přes 33 tun
nepotřebného papíru. Rozdíl je poměrně výrazný, ale věříme, že se nám
společně znovu podaří naučit se třídit odpad a sbírat a odevzdávat
vyřazený nepotřebný papír.
Škola vám chce touto aktivitou především připomenout, že všichni
žijeme na jedné planetě a pokud se k ní společně nezačneme chovat
ekologicky a s rozumem, všechno nám časem vrátí. Recyklace starého
papíru a dalších recyklovatelných odpadů je to nejmenší, co může
každý z nás udělat.
Stalo se již tradicí, že do sběru se zapojují především žáci I. stupně.
Je smutné, že starší žáci sběr víceméně bojkotují. Právě oni by měli
mnohem více chápat důležitost recyklace a snažit se k ní přispět.
O množství odevzdaných kil přitom opravdu nejde. Všem, kteří
se zapojili, děkujeme.
Stejně jako v předchozích letech budou ti nejlepší sběrači i tentokrát
v naší soutěži odměněni. Letos budou pěknými cenami odměněni
všichni, kterým se podařilo nasbírat minimálně 100 kg. Ti, kteří
přinesli aspoň 50 kg, dostanou drobné dárečky. Samozřejmě bude
vyhlášena nejlepší třída.
Přejeme vám krásné prázdniny a nezapomeňte sbírat papír. V příštím
roce budeme v naší soutěži určitě pokračovat!

Děkujeme sponzorům:
Kaufland Hodonín, Konečná 4010/4
Comimpex spol. s r. o., Rodinova 6, Hodonín
Ovocentrum V+V, s.r.o., Valašské Meziříčí, Palackého 243
SMERO, spol. s r. o., Velkomoravská 3910/83a

Jitka Kytlicová

https://search.seznam.cz/obrazky/?q=logo%20kaufland&sourceid=web&thru=thumbnail&color=any&size=any&pornFilter=1&productOnly=0#docId=310f21818dd7fe01

